
D.D.G. n. ________/2021 

Contabilizzazione entrate capitolo 7621 – D.D.G. n. 483 del 21/04/2021 – come riscosse e versate nell’esercizio
finanziario 2021- riguardante l’affidamento dei servizi di progettazione a valere sul  capitolo di spesa 684207
“Fondo di rotazione in favore degli enti locali destinato esclusivamente alla copertura finanziaria delle somme occorrenti per la
redazione della progettazione e di quelle eventuali necessarie per l'approvazione dei progetti riguardanti interventi coerenti con i
programmi della politica unitaria di coesione e prioritariamente degli interventi del ciclo 2014/2020”;

Unione Europea
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
Aree e Servizi tecnici centrali

Uffici del Genio Civile
Uffici regionali per l’espletamento delle gare d’appalto

Osservatorio dei lavori pubblici
Organismo di ispezione

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il Regio Decreto 23 maggio 1924, n. 827 – Regolamento per l’amministrazione del patrimonio
e per la contabilità generale dello Stato e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge regionale n. 47/1977 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO  il  D.Lgs  23  giugno  2011,  n.118,  “Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42” e ss.mm.ii”;
CONSIDERATO  che  le  norme  richiamate  impongono  alle  Amministrazioni  attive  competenti  per
materia  cui  sono riconducibili  i  crediti  della  Regione Siciliana  di  provvedere  alla  riscossione delle
somme dovute dal soggetto debitore; 
VISTO  l’art.68,  comma 5 della legge regionale 12 agosto 2014 n.21,  così come sostituito  dall’art.
98,comma 6, della legge regionale n. 9 del 07 maggio 2015;
VISTA la L.r. n. 9 del 5 aprile 2021 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge
di stabilità regionale;
VISTA  la L.r. n. 10 del 15 aprile 2021 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio
2021-2023;
VISTO  il D.P.Reg. n. 2760 del 18.06.2020 con il quale all'Arch. Salvatore Lizzio, è stato conferito
l’incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dip.to  Reg.le  Tecnico,  in  esecuzione  della  D.G.R.  n.  252 del
14/06/2020;
VISTO il D.D.G. n. 784 del 14/06/2021 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale
Tecnico  conferisce  al  Dirigente  Dott.ssa  Alessandra  Roccella  l’incarico  alla  struttura  dirigenziale
denominata Servizio 7 – Sezione Centrale dell’UREGA con decorrenza 14/06/2021;
VISTI i D.D.G. n. 460 e n. 461 del 19 giugno 2020 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento
Regionale Tecnico ha delegato, il Dirigente del Servizio 7 – Sezione Centrale dell’U.R.E.G.A. per la
gestione del capitolo di entrata 7621 e della spesa del capitolo 684207;
VISTO  il D.D.G. n. 483 del 21/04/2021 con il quale  è stat accertata sul capitolo di entrata 7621 –
CAPO 18 (cod. E.5.02.01.02.003) - “Recupero delle somme anticipate a valere sul fondo di rotazione
per  le  azioni  di  miglioramento  delle  performance  delle  PP.AA.  Nelle  fasi  di  progettazione  e
realizzazione di interventi, ex art. 7, comma 25 L.R. 3/2016 (Fondo di Progettazione)” -  del Bilancio
della  Regione – per  l’annualità  2021 la  somma complessiva  di  €  41.548,22  erogata  al  Comune di
Sortino (SR) con mandato n. 14 del 25/06/2020 sul capitolo 684207.

1

lidia.sperandeo
Font monospazio
1232



VISTA la quietanza n. 11395 del 10/08/2021 relativa alla regolarizzazione contabile, nella provincia di
Siracusa (517),  imputata al  capitolo 7621 (cod.  E.5.02.01.02.003)  capo 18 “Recupero delle  somme
anticipate  a  valere  sul  fondo  di  rotazione  per  le  azioni  di  miglioramento  delle  performance  delle
PP.AA. Nelle fasi di progettazione e realizzazione di interventi, ex art. 7, comma 25 L.R. 3/2016 (Fondo
di Progettazione)” di € 41.548,22 in c/competenza nell’anno finanziario 2021;
CONSIDERATO che  la  somma  di  €  41.548,22  in  c/competenza  imputata  al  capitolo  7621  (cod.
E.5.02.01.02.003) capo 18 è stata riscossa e versata;
RITENUTO di dovere contabilizzare la somma di  € 41.548,22 in c/competenza imputata al capitolo
7621 (cod. E.5.02.01.02.003) capo 18 che è stata riscossa e versata nell’esercizio finanziario 2021, nella
provincia di Siracusa (517) come di seguito indicato:

Importo c/competenza Capitolo Provincia

€ 41.548,22 7621 517 Siracusa

DECRETA
ARTICOLO 1

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono riportati e trascritti, è contabilizzata (D.D.G.
n. 483 del 21/04/2021) la somma di  € 41.548,22  in c/competenza imputata al capitolo 7621 (cod.
E.5.02.01.02.003)  capo  18 -  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  –  che  è  stata  riscossa  e  versata
nell’esercizio finanziario 2021, nella provincia di Siracusa (517) come di seguito indicato:.

Importo c/competenza Capitolo Provincia

€ 41.548,22 7621 517 Siracusa

Ai sensi dell’art. 68, comma 5 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21, così come sostituito
dall’art. 98, comma 6 della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9, il presente decreto sarà  pubblicato per
esteso sul sito internet della Regione siciliana, a pena di nullità dell’atto, entro il termine perentorio di
sette giorni dalla data di emissione.

Il  presente  atto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell’Assessorato  Regionale  delle
Infrastrutture e della Mobilità, per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della legge regionale 15 aprile
2021 n. 9.

 Palermo, li                       

      
           Il Funzionario Direttivo
          (Geom. Antonio Campisi)
 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D.lgs. 39/93

            Il Dirigente del Servizio 7 
        (Dott.ssa Alessandra Roccella)   
  

 Il Dirigente Generale
              (Arch. Salvatore Lizzio)

2

lidia.sperandeo
Font monospazio
07.09.2021


	Unione Europea
	IL DIRIGENTE GENERALE

		2021-09-07T11:01:16+0200
	ALESSANDRA ROCCELLA


		2021-09-07T11:18:16+0200




